
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.776  207Quarta-feira, 10 DE ABRIL DE 2024

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Decorrente: Dispensa de Licitação nº 005/2021. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Abaetetuba, Através da Secretaria Municipal De Saúde/Fundo 
Municipal de Saúde. Objeto: Terceiro Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo 
ao Contrato Administrativo nº 2021/025, oriundo da Dispensa de Licitação n° 
005/2021 cujo objeto é a Locação de Imóvel Destinado a Central de Abasteci-
mento Farmacêutico - CAF. Origem: Contrato Administrativo n° 2021/025. Con-
tratado: Manoel de Jesus Maues Gomes, CPF 060.919.702-91. Terceiro termo 
aditivo de prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses, a partir de 15 de mar-
ço de 2024 a 15 de março de 2025, nos termos art. 57, II, § 2º da lei 8.666/93. 
Raimunda Rosa Rodrigues Carvalho - Secretária de Saúde.

Protocolo: 1060269

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
ERRATA - EXTRATO DE ADITIVO

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220302
Na publicação do DIÁRIO OFICIAL Nº 35.631, Sexta-feira, 01 DE DEZEM-
BRO DE 2023, PÁGINA 117, SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220302, 
ONDE SE LÊ: Tomada de Preços nº 030/2022-000002, LEIA-SE: Concorrência 
nº 030/2022-000002. Isvandires Martins Ribeiro - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1060273

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
ERRATA - EXTRATO DE ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220301
Na publicação do DIÁRIO OFICIAL Nº 35.388, Sexta-feira, 05 DE MAIO 
DE 2023, PÁGINA 114, PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220301, 
ONDE SE LÊ: Tomada de Preços nº 029/2022-000001, LEIA-SE: Concorrência 
nº 029/2022-000001. Isvandires Martins Ribeiro - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1060289

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
ERRATA - EXTRATO DE ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220302
Na publicação do DIÁRIO OFICIAL Nº 35.274, Quarta-feira, 01 DE FEVEREI-
RO DE 2023, PÁGINA 80, PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220302, 
ONDE SE LÊ: Tomada de Preços nº 030/2022-000002, LEIA-SE: Concorrência 
nº 030/2022-000002. Isvandires Martins Ribeiro - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1060280

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
ERRATA - EXTRATO DE ADITIVO

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220301
Na publicação do DIÁRIO OFICIAL Nº 35.729, Sexta-feira, 01 DE MARÇO DE 
2024, PÁGINA 111, SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220301, ONDE 
SE LÊ: 1º Termo Aditivo, LEIA-SE: 2º Termo Aditivo; ONDE SE LÊ: Toma-
da de Preços nº 029/2022-000001, LEIA-SE: Concorrência nº 029/2022-
000001. Isvandires Martins Ribeiro - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1060294

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRENÇIA ELETRÔNICA Nº 002/2024

A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Afuá/PA, comunica aos 
interessados no processo em referência, tendo como objeto CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA *RECONSTRUÇÃO DA 
QUADRA DE BASQUETE E VÔLEI DA PRAÇA ALBERTINO BARAÚNA, EM CON-
CRETO ARMADO, *REFORMA DA PRAÇA MUNICIPAL MICAÉLA FERREIRA, EM 
MADEIRA DE LEI E *RECONSTRUÇÃO DA PRAÇA N. Sra. DO PERPÉTUO SO-
CORRO, LOCALIZADA NA TRAVESSA MANOEL FLORINDO, ZONA URBANA DO 
MUNICÍPIO DE AFUÁ/PA, que a mesma fica SUSPENSA, devido erro de Plani-
lha Sintética Financeira dos Serviços , e será republicado em data oportuna.

DILCIANE OLIVEIRA HAGE-Agente de Contratação
Protocolo: 1060297

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 2/2024

Refere-se à aquisição de materiais elétricos para instalação e manutenção 
predial dos imóveis públicos e para iluminação pública do município de altami-
ra conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e 
seus anexos. ABERTURA: 23/04/2024, às 10h no site https://www.licitanet.com.
br/, Informações: https://www.licitanet.com.br/, www.tcm.gov.br, www.altami-
ra.pa.gov.br, ou e-mail setorpregao.atm@gmail.com - Setor de Licitação, situado 
na Rua Acesso dois 530, Bairro Premem, Altamira/PA, das 08h às 12h.
THABATA V S PINHEIRO, Pregoeira

Protocolo: 1060301
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AVEIRO

.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Adjudico e Homologo o Processo Licitatório Nº. 001/2024. Modalidade 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA. Objeto: Contratação de empresa para a exe-
cução da obra de construção de 75 metros de muro de contenção para ampliação 
da orla da sede do município de Aveiro/PA, conforme processo n° 2023/104421 - 
convênio n° 009/2023/SEOP e estudo técnico preliminar, projetos, planilha orça-
mentária, especificação técnicas, memorial descritivo e cronograma físico-finan-
ceiro. Empresa Vencedora: CASTRO & PESSOA LTDA, CNPJ: 19.110.167/0001-
33. Vencedor do lote 01 no valor global de R$ 2.881.661,68 (dois milhões e 
oitocentos e oitenta e um mil e seiscentos e sessenta e um reais e sessenta e oito 
centavos). Vilson Gonçalves.Ordenador de Despesa.

Protocolo: 1060311
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONITO

.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO PARÁ

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90002-2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA, torna público o aviso de retifi-
cação da publicação do Processo Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico SRP 
nº 90002-2024, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR 
DO MUNICÍPIO DE BONITO/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Onde se lê: A abertura da sessão pú-
blica será em 11/04/2024 às 09:00 leia-se: A abertura da sessão pública será 
em 12/04/2024 às 09:00 Permanecendo inalteradas as demais informações.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90004-2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA, torna público o aviso de reti-
ficação da publicação do Processo Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico 
SRP nº 90004-2024, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISI-
ÇÃO DE MEDICAMENTOS SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL, OBJETIVAN-
DO ATENDER AS ECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE BONITO/PA., Onde se lê: A abertura da sessão pública será 
em 11/04/2024 às 14:00 leia-se: A abertura da sessão pública será em 
12/04/2024 às 14:00 Permanecendo inalteradas as demais informações.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90006-2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA, torna público o aviso de reti-
ficação da publicação do Processo Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico 
SRP nº 90006-2024, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTO INJETÁVEL DA FARMÁCIA BÁSICA PARA ATENDER AS DE-
MANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BONITO/PA Onde se lê: 
A abertura da sessão pública será em 12/04/2024 às 09:00 leia-se: A abertu-
ra da sessão pública será em 15/04/2024 às 09:00 Permanecendo inalteradas 
as demais informações. Michel Assad-Prefeito Municipal

Protocolo: 1060319
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

Extrato de 3º Termo Aditivo de quantitativo ao Contrato nº. 187/2023 
- Origem Pregão Eletrônico nº 014/2023.
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO. CONTRATADO: 
META COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ/MF: 10.159.160/0001-
31. OBJETO: acréscimo de quantitativos ao contrato nº 187/2023. Data da 
Assinatura do Aditivo 08/04/2024.
WEDER MAKES CARNEIRO-Prefeito Municipal de Brasil Novo

Protocolo: 1060323


